ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2018  № 668

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной

территорией на 2018-2022 годы", утвержденную постановлением

администрации города от 12.10.2017 № 1220

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр "Об

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного

проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы",

Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения,

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076,

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 01.06.2018 № 9

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:

1. Внести в муниципальную программу  "Формирование современной

городской среды муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией на 2018-2022 годы" (далее - Программа),

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 12.10.2017

№ 1220 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от

13.11.2017 № 1400, от 30.03.2018 № 376, от 21.05.2018 № 620), следующие

изменения:

1.1. В разделе 1 "ПАСПОРТ" Программы строку "Финансовое обеспечение

Программы (тыс. руб.)" изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы (тыс.

руб.)

Всего по Программе

68 843,4  тыс. рублей, в том числе:

Федеральный бюджет – 25 373,1 тыс. рублей, из них:

2018 год – 8 457,7 тыс. рублей;

2019 год – 8 457,7 тыс. рублей;

2020 год – 8 457,7 тыс. рублей;

2

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

Областной бюджет – 31 610,0 тыс. рублей, из них:

2018 год – 10 661,0 тыс. рублей;

2019 год – 10 474,5 тыс. рублей;

2020 год – 10 474,5 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

Местный бюджет – 10 395,8 тыс. рублей,  из них:

2018 год – 2 188,6 тыс. рублей;

2019 год – 2 103,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 103,6 тыс. рублей;

2021 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 000,0 тыс. рублей.

Внебюджетные средства – 1 464,56 тыс. рублей, из них:

2018 год – 1 464,56 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к Программе «Перечень программных мероприятий с

объемом финансирования» таблицу 3 изложить  в следующей редакции:

№ п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия  Срок

исполн

ения

Источ

ники

финан

сирова

ния Всего

Объем финансирования, тыс. руб.

Соисполните

ль

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1: Формирование современной городской среды муниципального образования

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

1.1.1.

Капитальный

ремонт, ремонт и

обустройство

дворовых

территорий

многоквартирных

домов.

2018-

2022

ФБ 12082,4 4041,1 4020,6 4020,6 0,0 0,0

МКУ УЖКХ

ОБ 14963,5 5004,7 4979,4 4979,4 0,0 0,0

МБ 5005,1 1005,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

ВБС 1464,6 1464,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 33515,5 11515,5 10000,0 10000,0 1000,0 1000,0

1.1.2.

Изготовление

проектной и

сметной

документации для

выполнения работ

по

благоустройству

дворовой

территорий

2018-

2022

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ УЖКХ

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

Экспертиза

сметной

документации по

благоустройству

дворовой

территорий

2018-

2022

МБ 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ УЖКХ

Итого: 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1

ФБ 12082,4 4041,1 4020,6 4020,6 0,0 0,0
МКУ УЖКХ

ОБ 14963,5 5004,7 4979,4 4979,4 0,0 0,0

3

МБ 5045,1 1045,1 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

ВБС 1464,6 1464,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 33555,5 11555,5 10000,0 10000,0 1000,0 1000,0

Задача 2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

1.2.1.

Капитальный

ремонт, ремонт и

обустройство

муниципальных

территорий

общего

пользования

2018-

2022

ФБ 13290,7 4416,6 4437,1 4437,1 0,0 0,0 Отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии города

Мончегорска

МКУ УЖКХ

ОБ 16460,0 5469,8 5495,1 5495,1 0,0 0,0

МБ 5305,7 1098,5 1103,6 1103,6 1000,0 1000,0

Итого: 35056,4 10984,9 11035,8 11035,8 1000,0 1000,0

1.2.2.

Изготовление

проектной и

сметной

документации для

выполнения работ

по

благоустройству

общественной

территорий

2018-

2022

МБ 24,3 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии города

Мончегорска

МКУ УЖКХ Итого: 24,3 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3.

Экспертиза

сметной

документации по

благоустройству

общественной

территории

2018-

2022

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии города

Мончегорска

МКУ УЖКХ Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.4.

Обустройство

мест массового

отдыха населения

(городских

парков)

2018-

2022

ОБ 186,5 186,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел

архитектуры

и

градостроите

льства

администрац

ии города ,

МКУ УЖКХ

МБ 20,7 20,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 207,2 207,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2

ФБ 13290,7 4416,6 4437,1 4437,1 0,0 0,0

ОБ 16646,5 5656,3 5495,1 5495,1 0,0 0,0

МБ 5350,7 1143,5 1103,6 1103,6 1000,0 1000,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 35287,9 11216,4 11035,8 11035,8 1000,0 1000,0

ИТОГО по цели 1

ФБ 25373,1 8457,7 8457,7 8457,7 0,0 0,0

ОБ 31610,0 10661,0 10474,5 10474,5 0,0 0,0

МБ 10395,8 2188,6 2103,6 2103,6 2000,0 2000,0

ВБС 1464,6 1464,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 68843,4 22771,9 21035,8 21035,8 2000,0 2000,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

ФБ 25373,1 8457,7 8457,7 8457,7 0,0 0,0

ОБ 31610,0 10661,0 10474,5 10474,5 0,0 0,0

МБ 10395,8 2188,6 2103,6 2103,6 2000,0 2000,0

ВБС 1464,6 1464,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 68843,4 22771,9 21035,8 21035,8 2000,0 2000,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам коммунального хозяйства и

транспорта.

Глава администрации города                                                              А.И. Мурашкин